
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 108E, 

Centro, Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1361/GR/UFFS/2015 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 

8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-4 - CHEFE DO SERVIÇO ESPECIAL DE ANALISE FUNCIONAL E GESTÃO DE CARREIRA 

MICHELI SEGALIN 1986624 19/10/2015 

SUSIMARA ROSA DE SOUZA 2067337 20/12/2015 

LICENÇA GESTANTE 

FG-5 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS DE MEDICINA 

EDSON COMIN 2139863 09/11/2015 

ÉVERLI MARLEI MOERS 1508933 13/11/2015 

FÉRIAS 

FG-4 - CHEFE DO SERVIÇO ESPECIAL DE FORMAÇÃO 

CLAUDIA MONICA MUELLER 2036730 30/11/2015 

DIEYSON TOBIAS DA ROSA 2029949 12/12/2015 

FÉRIAS 

FG-4 - CHEFE DO SETOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

MICHELE BATISTA 1884422 02/12/2015 

AMANDA TRINDADE CASTRO DA SILVA 2155326 31/12/2015 

FÉRIAS 

FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL 

HUMBERTO TONANI TOSTA 2741148 07/12/2015 

JASIEL SILVANIO MACHADO GONCALVES 1918763 12/12/2015 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 02 de dezembro de 2015. 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor da UFFS, em exercício 


